
日曜 職員動静

1 金 保育を高める研究集会（園：1日ＷＥＢ）

2 土

3 日

4 月

5 火 常任委員会（園）1：30～

6 水 学童情報交換会（園）

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土 本荘地区園長会議

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木 県保育士会勉強会（世・静）

29 金

30 土
31 日

職員会議

仲良しデー・給食委員会

尿検査二次

ペッピーキッズ・遊具点検

仲良しデー

園内研修・避難訓練

園外保育（赤田の大仏）集金・集米

行事

いしっこ七夕まつり

7月行事予定                           

                                  

              

                     
○ 夏の生活の仕方を知り、健康に過ごす 

○夏の遊びを楽しみながら、友達とのかかわりを深める 

◎暑くなるとサンダルを履いて登園したくなりますが、地震や火事など避難 

をする時はとても危険です。ズックを履いて登園しましょう。 

◎21 日（木）は園外保育で赤田の大仏を見て、五峰苑で遊んで来ます。晴れ

ると良いですね。お弁当を持たず距離もあるので、いつもより少し早い 

９：２０分に園を出発します。水かお茶を入れた水筒の準備をお願いします。 

               Ｒ４・７・１ 石沢保育園 

 

季節は梅雨。うっとうしい雨の日が続いていますが、見ごろを迎えた

道路端の美しい紫陽花や菖蒲が心を癒してくれます。 

6 月はホールいっぱいに組み立てられた巧技台で存分に体を動かした

り、戸外で異年齢児がかかわりを深めながら鬼ごっこを楽しんだり、ド

ジョウやザリガニを捕まえてじっくり観察したりと、充実した毎日を過

ごしました。 

もうすぐいしっこ七夕まつり。子ども達の期待も高まっています。織

姫と彦星のお話や天の川、星に思いをはせながら、色とりどりの七夕飾

りや短冊を作ったり、準備を進めたりしています。ぜひ当日は保護者の

みなさんも一緒に楽しんでいただけたら嬉しいです。 

 

来月保護者が関係する行事 

はありません 

 

☆6 月８日（水）園外保育で新鮮館に立ち寄った際、猪股謙心君のおじいちゃ

ん、猪股則雄さんから缶ジュースをいただきました。ありがとうございます。 

 

☆3月いっぱいで退職した、 

調理員の井島奈穂子さんから、 

子ども達のために役立ててほし 

いといただいたお金で、色水遊び 

セットを購入しました。花や葉っぱ 

をすりつぶし、科学遊びも出来ます。 

これから子ども達が喜んで使うと 

思います。ありがとうございました。 

 

☆業者さんによる年に一度の遊具点検が先日ありました。砂場の腐った丸太や

築山の手すりを交換したり、手をはさめそうな遊具の床板の隙間を埋めたり、

点検で指摘を受けた個所を修繕しました。子ども達が安心して安全に遊ぶこと

が出来ます。 
「○○が見てるよ」「○○に怒られるよ」「○○に言うよ」こんな叱り方をし

ていませんか。 

子どもが危険な行為をした時、ルールや約束を守らない時、人に迷惑が掛か

るような行動をとった時は「危険だよ。怪我しちゃう」「ルールはしっかり守

ろうね」「そんな事をすると困る人がいるよ」など、具体的な言葉を用いてそ

の場でしっかり教えましょう。子どもを叱る時は人に転嫁せず、親の責任で

𠮟りましょう。 

コロナウイルス感染者が減少し県のレベルが１に引き下げられました。園の対

応もそれに合わせて変えることにしました。 

 

・園児が県外に往来した場合、帰ってから登園自粛を求めません。健康観察を

しっかり行い、不安がある場合は、抗原検査やＰＣＲ検査を受けましょう。 

・発熱や風邪症状等の体調不良があった場合、受診してコロナウイルスが原因

ではないと診断されれば、解熱後登園可能です。 

・同居する保護者や家族が体調不良の場合、コロナウイルスが原因ではないと 

診断されれば、園児は登園可能です。 

※その他不明な点はお聞きください。園児が県外に往来する計画がある場合、

往来した場合は教えてくださると助かります。 

29 日（水）カダーレの自然科学学習室にてプラネタリウムを鑑賞して来ました。

本来ならば年長だけの参加なのですが、貸し切りという事だったので、年中さ

んの参加を特別にお願いし、きりん組みんなで学習してきました。内容は夏の

星座と七夕のお話の 2 本立です。機会を見つけて夏の夜空を親子で見る体験も

良いですね。  

日々成長著しい

ひよこさん。 

新鮮館で地場産

野菜を物色中。 

三ツ方森会館前で中央

保育園、子吉保育園と 


